
 1

 

 
 
 
 
 
          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 

 
О Д Л У К А 

о додјели на привремено коришћење објекта Мјесној заједници Смртићи  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                    ОБРАЂИВАЧ: Одсјек за јавне набавке, 

                      правна питања и прописе 

 

 
 
 
Прњавор, новембар 2019. године 



 2

На основу члана 39. став (2) тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 37. став (2) тачка 2) Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17 и 12/18), члана 10. 

Одлуке о условима за давање пословних простора и објеката на привремено коришћење 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13 и 12/16) и члана 161. став (1) и 201. 

став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 32/17). Скупштина општине Прњавор на ___. сједници 

одржаној дана ____.____. 2019. године, донијела је 

 

 
   О Д Л У К У 

о додјели на привремено коришћење објекта Мјесној заједници Смртићи  
  

 

Члан 1. 

 

Мјесној заједници Смртићи додјељује се на привремено коришћење, без накнаде, 

објекат „Задружни дом“ изграђен на парцелама означеним као к.ч. 3318 и 3318/1, уписане 

у ПЛ 472 к.о. Горњи Смртићи, ЗК  уложак 723, укупне површине 6029 м², својина 

општине Прњавор са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 

Објекат из члана 1. ове одлуке додјељује се Мјесној заједници Смртићи за 

одржавање спортских и културних манифестација, на период од четири године. 

.    

 

Члан 3. 

 

Корисник објекта дужан је управљати, користити и одржавати објекат са пажњом 

доброг домаћина. 

Члан 4. 
 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  

гласнику општине  Прњавор“. 

 

 

 

Број: _________/19                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2019. године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Прњавор                                                                   Жељко Симић, мастер политикологије 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               



 3

                                                   О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 

 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. став (2) тачка 2) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), 

члану 37. став (2) тачка 2) Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/17 и 12/18), члану 10. Одлуке о условима за давање пословних 

простора и објеката на привремено коришћење („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 26/13 и 12/16) и члановима 161. став (1) и 201. став (1) Пословника о 

раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број: 
21/17, 23/17 и 32/17). 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
 

 Мјесна заједница Смртићи обратила се Начелнику општине Прњавор са захтјевом 

за додјелу на коришћење објекта „Задружни дом“ који се налази у власништу општине 

Прњавор, а изграђен је на земљишту означеном као к.ч. 3318 и 3318/1, уписане у ПЛ 472 

к.о. Горњи Смртићи, ЗК  уложак 723, укупне површине 6029 м², својина општине 
Прњавор са 1/1 дијела. 

 Захтјев су образложили потребом да предметни објекат користе за одржавање 

разних спортских и културних манифестација. 

Одлуком о условима за давање пословних простора и објеката на привремено 

коришћење („Службени гласник општине Прњавор“, број 26/13 и 12/16) прописани су 

услови и критеријуми за давање пословних простора и објеката на којима општина има 

право располагања, на привремено коришћење, са накнадом и без накнаде. 

Имајући у виду потребе Мјесне заједнице Смртићи и разлоге наведене у захтјеву, а 

у складу са Одлуком о условима за давање пословних простора и објеката на привремено 

коришћење, предлажемо доношење ове одлуке.  

 

 

          МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


